HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN IA H'DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /NQ-HĐND Ia H'Drai, ngày    tháng 10 năm 2024

NGHỊ QUYẾT

Về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-

2025 nguồn ngân sách địa phương (lần 10)

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN IA H’DRAI

KHÓA XI, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 08 tháng 4 năm 2020 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số Điều của Luật đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 36/NQ-HĐND ngày 22 tháng 10 năm 2021 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Kon Tum về Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-

2025 nguồn ngân sách địa phương tỉnh Kon Tum;

Căn cứ các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân huyện Ia H’Drai về kế hoạch

đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025: số 37/NQ-HĐND ngày 05 tháng 11

năm 2021 về Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 huyện Ia

H’Drai; số 41/NQ-HĐND ngày 19 tháng 12 năm 2021 về việc điều chỉnh, bổ sung

kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 huyện Ia H’Drai (lần 1); số

04/NQ-HĐND ngày 18 tháng 3 năm 2022 về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch

đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 huyện Ia H’Drai (lần 2); số 18/NQ-

HĐND ngày 12 tháng 7 năm 2022 về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư

công trung hạn giai đoạn 2021-2025 huyện Ia H’Drai (lần 3); số 33/NQ-HĐND

ngày 10 tháng 11 năm 2022 về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công

trung hạn giai đoạn 2021-2025 huyện Ia H’Drai (lần 4); số 41/NQ-HĐND ngày

15 tháng 12 năm 2022 về việc phê duyệt về việc điều chỉnh một số nội dung Kế

hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 và Kế hoạch đầu tư nguồn ngân

sách nhà nước năm 2022; số 02/NQ-HĐND ngày 08 tháng 03 năm 2023 về việc

điều chỉnh, bổ sung một số nội dung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn

2021-2025 huyện Ia H’Drai; số 33/NQ-HĐND ngày 13 tháng 11 năm 2023 về việc

điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn ngân sách

địa phương (lần 7); số 50/NQ-HĐND ngày 20 tháng 12 năm 2023 về việc điều

chỉnh Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn ngân sách địa

phương (lần 8); số 06/NQ-HĐND ngày 19 tháng 4 năm 2024 về việc bổ sung kế

hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025, kế hoạch đầu tư nguồn ngân

2

sách nhà nước năm 2024, phân bổ nguồn tăng thu ngân sách cấp huyện năm 2023;

số 17/NQ-HĐND ngày 17 tháng 7 năm 2024 về việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư

công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn ngân sách địa phương (lần 9);

Xét Tờ trình số 140/TTr-UBND ngày 22 tháng 10 năm 2024 của Ủy ban

nhân dân huyện; Báo cáo thẩm tra của các Ban Hội đồng nhân dân huyện và ý

kiến tham gia của các Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn

2021-2025 nguồn ngân sách địa phương (lần 10), cụ thể như sau:

1. Điều chỉnh giảm kế hoạch nguồn phân cấp cân đối theo tiêu chí quy định

tại Nghị quyết 63/2020/NQ-HĐND ngày 08/12/2020 số tiền 3.201,17 triệu đồng

của các dự án (Dự án Đường giao thông từ cầu Drai đến đường Tuần tra biên giới

tại khu vực Hồ Le (Đoạn Km7+316,41 - Km12+482,07) giảm 3.032,36 triệu đông;

Trường TH -THCS Hùng Vương (Điểm trường trung tâm) Hạng mục: Nhà bán trú

và các hạng mục khác giảm 168,81 triệu đồng).

2. Điều chỉnh giảm kế hoạch nguồn phân cấp hỗ trợ xây dựng nông thôn mới

(Ưu tiên đầu tư các công trình GD-ĐT) số tiền 30 triệu đồng của Dự án trường

Mầm non Măng Non xã Ia Đal. Hạng mục: Nhà học 04 phòng và các hạng mục

phụ trợ khác.

3. Bổ sung nhiệm vụ: Đối ứng các Chương trình MTQG số tiền 7.905,81

triệu đồng vào kế hoạch đầu tư công giai đoạn 2021-2025 (Nguồn phân cấp cân

đối theo tiêu chí theo quy định tại Nghị quyết 63/2020/NQ-HĐND ngày

08/12/2020 số tiền 5.235,81 triệu đồng; Nguồn phân cấp hỗ trợ xây dựng nông

thôn mới (Ưu tiên đầu tư các công trình GD-ĐT) số tiền 2.670 triệu đồng). Giao

Ủy ban nhân dân huyện chủ động phân bổ đối ứng cho các dự án, công trình thuộc

các Chương trình MTQG theo quy định.

4. Các nội dung khác: Giữ nguyên và thực hiện theo các Nghị quyết(1) của

Hội đồng nhân dân huyện Ia H’Drai.

Điều 2. Tổ chức thực hiện.

1. Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức triển khai thực hiện.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban Hội đồng nhân dân

huyện, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân huyện và Đại biểu Hội đồng nhân dân

huyện giám sát việc thực hiện.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Khóa XI, kỳ họp chuyên

đề thông qua ngày 31 tháng 10 năm 2024./.

(1) Các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân huyện Ia H’Drai về kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-

2025: Số 37/NQ-HĐND ngày 05 tháng 11 năm 2021; Số 41/NQ-HĐND ngày 19 tháng 12 năm 2021; Số 04/NQ-

HĐND ngày 18 tháng 3 năm 2022; Số 18/NQ-HĐND ngày 12 tháng 7 năm 2022; Số 33/NQ-HĐND ngày 10 tháng

11 năm 2022; Số 41/NQ-HĐND ngày 15 tháng 12 năm 2022; Số 02/NQ-HĐND ngày 08 tháng 03 năm 2023; Số

33/NQ-HĐND ngày 13 tháng 11 năm 2023; Số 50/NQ-HĐND ngày 20 tháng 12 năm 2023; Số 06/NQ-HĐND ngày

19 tháng 4 năm 2024; Số 17/NQ-HĐND ngày 17 tháng 7 năm 2024.

3

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND tỉnh;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- UBND huyện;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện;

- Đại biểu HĐND huyện;

- Các Phòng, ban, ngành, đoàn thể của huyện;

- Thường trực HĐND-UBND các xã;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT-TH.

CHỦ TỊCH

A Khiên

		2024-10-31T15:57:44+0700

		2024-10-31T17:19:02+0700

		2024-10-31T17:19:02+0700

		2024-10-31T17:19:02+0700